
" n HJ? LJ TI~.vy I
Jih av

SMLOUVA O vÝPŮJČCE
uzavřená ve smyslu ust. §2193 a násl. zák. Č. 8912012 Sb., občanský zákoník

Číslo smlouvy: Ji-7/2017 - SVO

Půjčitel: Muzeum Vysočiny Jihlava, příspěvková organizace
zastoupené ředitelem RNDr. Karlem Malým, Ph.D.
Masarykovo náměstí 55, 586 01 Jihlava
IČO: 00090735
(dále jen "půjčitel")

Vypůjčitel: Moravské zemské muzeum
Zastoupené generálním ředitelem Mgr. Jiřím Mitáčkem, Ph.D.
Zelný trh 6,
IČO: 00094862
(dále jen "vypůjčitel")

I.

Účel výpůjčky: zapůjčení předmětů na výstavu: " 200 let MZM"

Předmět smlouvy: předmětem této smlouvy je časově omezená bezplatná výpůjčka níže
určených sblrkových předmětů, jehož oprávněným držitelem je půjčítel, vypůjčiteli za podmínek
dále uvedených.

Sbírkový předmět:
inv. čislo název - označení

Viz Příloha Č. 1- 4 ke smlouvě o výpůjčce Ji-7/2017 - SVO

Smluvní strany mají za nesporné, že uvedené sbírkové předměty majl statut muzejní sbírky dle
zákona Č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů,
ve znění pozdějších novel.

II.

Půjčitel přenechává shora uvedené předměty do bezplatného užíváni.
Vypůjčitel potvrzuje, že zapůjčené předměty převzal při podpisu této smlouvy.

III.

Tato smlouva se uzavírá ode dne podpisu této smlouvy do 24. listopadu 2017

Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy je možné provádět jen písemně se souhlasem
obou smluvních stra



---------------- -_ ---

IV.

Vypůjčitel se zavazuje splnit níže uvedené podmínky výpůjčky:

1. Na sbírkovém předmětu nebude prováděna žádná změna a úpravy.
Vypůjčitel není oprávněn provádět jakékoliv opravy převzatého sbírkového předmětu.
O rozsahu, způsobu a realizátorovi případných oprav rozhoduje výhradně půjčitel.

2. Sbírkový předmět bude umístěn v prostředí odpovídajícím jeho významu a stavu.
3. Budou učiněna dostatečná opatření bezpečnostní, klimatizační, popř. i jiná, aby nedošlo

k poškození nebo ztrátě sbírkového předmětu.
4. Sbírkový předmět bude na náklad vypůjčitele ve stanoveném termínu a předem

dohodnutým způsobem vrácen.
5. Vypůjčitel je povinen zapůjčený sbírkový předmět vrátit nejpozději do 15 dnů ode dne

zániku smlouvy.
6. Sbírkový předmět nebude použit pro jiný než sjednaný účel a nebude v době výpůjčky

zapůjčen jinému uživateli.
7. Půjčitel povoluje pořizování celkových záběrů expozic. Pro fotografování či filmováni

sbírkového předmětu musí vypůjčitel předložit půjčiteli písemnou žádost.
8. Vypůjčitel odpovídá půjčiteli za veškeré škody, které vzniknou během doby užívání

dle této smlouvy na shora uvedeném sbírkovém předmětu jakýmkoliv způsobem,
a to včetně škod vzniklých živelnou událostí, vyšší mocí nebo zásahem zjištěné
i nezjištěné třetí osoby.

9. Vypůjčitel je povinen jakoukoliv připadnou škodu na uvedeném sbírkovém předmětu
neprodleně oznámit půjčiteli, na své náklady vyhotovit soudně znalecký posudek
a veškerou vyčíslenou škodu uhradit půjčiteli v plné výši.
Vypůjčitel může na svůj náklad převzatý sbírkový předmět pojistit.
Půjčitel je oprávněn předepsat vypůjčiteli pojištění tohoto předmětu proti všem
pojistitelným rizikům, a to pouze písemnou formou dodatku k této smlouvě.

10. Vypůjčitel se dále zavazuje určený sbírkový předmět na žádost půjčitele vrátit kdykoliv
před sjednaným termínem bez nároku na jakékoliv plnění ze strany půjčitele z titulu
předčasného navrácení sbírkového předmětu, a to pouze na základě žádosti doručené
vypůjčiteli měsíc před předpokládaným termínem.

11. Vypůjčitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

12. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé
a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož
připojuji své vlastnoručni podpisy.

13. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

14. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž 1 stejnopis obdrží vypůjčitel
a 1 stejnopis půjčitel.

Zpracoval:
Kontroloval:

ra

Datum:

2



Pňloha Č. 1 ke smlouvě o výpůjčce Ji-7/2017-SVOze dne 29.8.2017

Oddfl KURIOZIT

1. Seznam sbírkových předmětů:

Ji-17/35
Jí-17/36
Ji-17/37
Ji-17/38

Ji-17/42
Ji-17/43

Ji-17/63

Ji-17/153

Ji-FS 65 007

Náramek splétaný ze stébla trávy, průměr: 8,5 cm
Náramek, červené korálky v kombinaci s polovinou skořápek plodu, d - 25,5 cm
Náhrdelník, červená dvojitá stužka zdobená kroužky z mušli, d-69 cm
Náhrdelník, skořápky plodů a lastura (7,5 cm) svázané provázkem z lýka,
d -28,5 cm
Náhrdelník, perleťový půlměsíc na šňůře z rostlin. jader, d - 81 cm
Náhrdelník - perleťový půlměsíc s vyřezávaným křížem (12x5 cm),
šňůra z rostlin. jader
Vyřezávaná rituální figurka, délka - 30,5 cm, šířka - 19,5cm
Pojistná hodnota souboru: 70000,- Kč

Fragment kartonážového dílu, délka - 9 cm, výška -13 cm
Pojistná hodnota: 200 OOO,-Kč
Liturgická kniha Missale romanum, zavřená: šířka -25 cm, výška - 34 cm
Pojistná hodnota: 200 000, -Kč

Celkem 9 kusů sbírkových předmětů

2. Zmocněné osoby:

Pro účel vlastního fyzického převzetí sb. předmětu zplnomocnil půjčitel a vypůjčitel íže
uvedené osoby:

Za půjčitele:

Za vypůjčitele:

Dne:

Ingrid Kotenová

Oméno, příjmeni, čislo OP) (podpis)

/

Oméno, přijmení, číslo OP)

29. srpna 2017

3. Sbírkové předměty dle výše citované smlouvy byly vráceny dne:

4. Sbírkové předměty byly vráceny ve stavu: a) všechno v pořádku
b) při zpětném převzetí byly zjištěny tyto závady:

za vypůjčitele
předal

za půjčitele
převzat

3



Pňloha č. 2 ke smlouvě o výpůjčce Ji-7/2017-SVO ze dne 29.8.2017

Oddíl ARCHEOLOGIE

1. Seznam sbírkových předmětů:

Ji 4/2006 Pojistná hodnota: 200 000,- Kč

Pozlacená monstrance, 15. století, Rounek u Vyskytné nad Jihlavou, Muzeum Vysočiny Jihlava.

JiA 70/2016 Pojistná hodnota: 50 000, - Kč

Keramický malovaný džbán druhotně využitý jako pokladnička, 17. století, Dolní Čepí, Muzeum
Vysočiny Jihlava.

JiAl71/16/1-23, 51, 58, 61, 64, 66, 67-70, 72 - celkem 33 kusů

Pojistná hodnota: 900 000,- Kč

Stříbrné tolary, 16. - 17. století, Dolní Čepí, Muzeum Vysočiny Jihlava.

Celkem 35 kusů sbírkových předmětů

2. Zmocněné osoby:

Pro účel vlastního fyzického převzetí sb. předmětu zplnomocnil půjčitel a vypůjčitel níže
uvedené osoby:

Oméno, pfíjmeni, číslo OP)

Za půjčitele: Mgr. David Zimola

Oméno,

Za vypůjčitele:

Dne: 29.8.2017

3. Sbírkové předměty dle výše citované smlouvy byly vráceny dne:

4. Sbírkové předměty byly vráceny ve stavu: a) všechno v pořádku
b) při zpětném převzetí byly zjištěny tyto závady:

za vypůjčitele
předal

za půjčitele
převza

4



Příloha č. 3 ke smlouvě o výpůičce Ji-7/2017-SVOze dne 29.8. 2017

Oddíl ETNOGRAFIE

1. Seznam sbírkových předmětů:

11
21
3/
4/
5/
6/
7/
81
10/
11/
12/
13/
14/
151
161
17/
18/
191
20/
21/
22/
23/
24/
25/
26/
27/
28/
29/
30/
31/

Ji-30/A/6111
61/2

61/3
61/4
61/5

61/6
61/7
61/8

61/10
61/11
61/12

Ji-30/Al62/1
62/2
62/3

Ji-30IAl63/1
63/2
63/3
63/4
63/5
63/6

Ji-30/A/64/1
64/2
64/3
64/4

Ji-30/Al65/1
65/2
65/3

Ji-30/A66/1
66/2
66/3

321
331
34/

Ji-30/Al67
Ji-30/Al68
Ji-30/Al69/1/1-6

69/2/1-5

351
36/

69/4
Ji-30/Al70/13

Ji-30/Al7111

žena sedící s vlnou v ruce
žena sedící s vlnou v ruce
muž sedící, zelená vesta
muž sedící šedá vesta
stůl obdélný
židlička
židlička
lavice
koš vysoký, konický s vlnou
koš válcovitý s koudelí
pytel režný, dlouhý
muž sedící, počesávač
lavice se dvěmi krumpolci
stolička s materiálem
žena sedící, přadlena
stolička 1 pod ženoul
žena sedící přadlena
stolička 1 pod ženou 1
kolovrat
kolovrat
muž sedící, soukeník
soukadlo /kolol
viják na stojanu k soukadlu
stolička 1 pod mužem/
muž stojící lu snovadlal
snovadlo hranaté I v- 33cml
cívečnice, stojan
muž sedící u stavu
muž sedící u stavu
stav / v-46,d-50,s-34cm I

Mincíř se závažím 11 +6/
Klec s ptákem
Člunek 8x
Kladky 5x
Svorky na nitě 6x
Smetáček
Svazky přízí 2x

svícen / v-16,5cm I
stojan na přízi 1 v-9,5cm I
přadena příze hnědozelené barvy
přadena příze tm.modrá barva

přadeno příze sv. zelené barvy
člunek s cívkami nití
opálka kruhová

7



37/
38/
39/
41/
42/

71/2
Ji-30/N72/1/1-21

72/2/1-20
72/4/1-2
72/5/5/1-2

opálka kruhová
cívka s modrou nití
cívka s hnědou nití
cívky prázdné větší kruhové
cívky prázdné velké

Celkem 39 položek sbírkových předmětů
Pojistná hodnota celého souboru: 100 000,- Kč

2. Zmocněné osoby:

Pro účel vlastního fyzického převzetí sb. předmětu zplnomocnil půjčitel a vypůjčitel níže
uvedené osoby:

Za vypůjčitele: l(čd~'l'7'J-~ ..14/{EJfrU
(jméno, příjmení, číslo OP)

!

Za půjčitele: PhDr. Dana Nováková

(jméno, příjmenl, číslo OP)

Dne: 29.8.2017

3. Sbírkové předměty dle výše citované smlouvy byly vráceny dne:

4. Sbírkové předměty byly vráceny ve stavu: a) všechno v pořádku
b) při zpětném převzetí byly zjištěny tyto závady:

za vypůjčitele
předal

za půjčitele
převzal

8



2. Zmocněné osoby:

Pro účel vlastního fyzického převzetí sb. předmětu zplnomocnil půjčitel a vy'
uvedené osoby:

Za půjčitele: RNDr. Karel Malý, Ph.D.

(jméno, příjmení, číslo OP)

Za vypůjčitele: . t: /
1:-1/(,.#/Pf? :t~/ial!(/:f

(jméno, příjmení, číslo OP)

Dne: 29.8.2017 

3. Sbírkové předměty dle výše citované smlouvy byly vráceny dne:

4. Sbírkové předměty byly vráceny ve stavu: a) všechno v pořádku
b) pří zpětném převzetí byly zjištěny tyto závady:

za vypůjčitele
předal

za půjčitele
převzal

6


